

证券代码：300857 证券简称：协创数据 公告编号：2022-017

## 协创数据技术股份有限公司

### 2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、 2021年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	295,989.32	224,901.30	31.61
营业利润	12,795.21	9,663.21	32.41
利润总额	12,941.77	10,884.41	18.90
归属于上市公司股东的净利润	12,627.41	10,023.89	25.97
扣除非经常损益后归属于上市公司股东的净利润	10,077.61	7,116.43	41.61
基本每股收益（元）	0.61	0.57	7.02
加权平均净资产收益率（%）	10.14	11.50	-1.36
项目	本报告期 末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	247,319.55	200,214.43	23.53
归属于上市公司股东的所有者权益	129,351.75	117,478.67	10.11

股本	20,655.78	20,655.78	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.26	5.69	10.02

注：本表数据为公司合并财务报表数据，所列数据可能因四舍五入原因而与所列示的相关单项数据直接计算得出的结果略有不同。

## 二、经营业绩和财务状况说明

### （一）经营业绩

（1）报告期内，公司预计实现营业收入 295,989.32 万元，同比增长 31.61%；预计营业利润 12,795.21 万元，同比增长 32.41%；预计利润总额 12,941.77 万元，同比增长 18.90%；预计归属于上市公司股东的净利润 12,627.41 万元，同比增长 25.97%；预计扣除非经常损益后归属于上市公司股东的净利润 10,077.61 万元，同比增长 41.61%。影响经营业绩的主要因素为：

报告期内，公司营业收入同比增长较快，主要系本期公司物联网智能终端产品及数据存储设备销售增加所致。随着消费升级，万物互联时代的发展，智能家居智慧安防等市场下沉，智能摄像机和智能门铃已成为新时代智慧家庭的重要组成部分。并且在数据时代，类型多样的海量数据需要较大的存储空间，公司利用规模生产优势，不断扩展产品品类，从而实现销售收入的快速增长。

### （二）财务状况

报告期末，预计公司总资产 247,319.55 万元，较期初增长 23.53%，预计归属于上市公司股东的所有者权益为 129,351.75 万元，较期初增长 10.11%；预计归属上市公司股东的每股净资产为 6.26 元，较期初增

长10.02%，主要原因系经营累计所致。

### 三、 与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司根据相关法律法规规定未对2021年度业绩进行预计。

### 四、 其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，本次业绩快报数据与2021年年度报告中披露的最终数据可能存在一定差异，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、 备查文件

（一）经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

（二）内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

（三）深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

协创数据技术股份有限公司

董事会

2022年3月23日